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2a reunião de Conselho de classe - acompanhamento 2023.1
2 mensagens

ensino.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE <ensino.baturite@ifce.edu.br> 25 de abril de 2023 às 12:53
Para: "comercio.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE" <comercio.baturite@ifce.edu.br>, "ctp.baturite - IFCE CAMPUS
BATURITE" <ctp.baturite@ifce.edu.br>, Vladia da Silva Souza <vladia.souza@ifce.edu.br>, Evanilson Brandao Pinto
<evanilson.brandao@ifce.edu.br>, Fabiana dos Santos Lima <fabianalima@ifce.edu.br>, Raphaell Moreira Martins
<raphaell.martins@ifce.edu.br>, Carlos Henrique Moura Barbosa <carlos.barbosa@ifce.edu.br>, Cicero Waldemir Vital
da Silva <cicero.waldemir@ifce.edu.br>, Isac de Freitas Brandao <isac.freitas@ifce.edu.br>, Renata Paiva dos Santos
<renata.paiva@ifce.edu.br>, Emy Virginia Oliveira da Costa <emy.virginia@ifce.edu.br>, Harine Matos Maciel
<harine@ifce.edu.br>, Annalies Barbosa Borges <annaliesprof@ifce.edu.br>, Paulo Henrique Santiago de Maria
<paulo.santiago@ifce.edu.br>, Maria Djany de Carvalho Araujo <djanyd.carvalho@ifce.edu.br>, Marco Antonio Venancio
<marco.venancio@ifce.edu.br>, Jefferson Lourenco Gurguri <jefferson.gurguri@ifce.edu.br>

Boa tarde,

Conforme previsto no calendário, ainda no mês de Abril teremos nossa 2a reunião
de conselho - Acompanhamento do semestre 2023.1 dos alunos do curso técnico integrado em
Comércio.
 
Devido aos eventos e outras reuniões nessa semana, a reunião acontecerá quinta feira 27/04 de
forma online, através do Google meet.
 
2a reunião conselho de classe - acompanhamento
Quinta-feira, 27 de abril · 1:00 até 3:00pm
 
Como par�cipar do Google Meet
Link da videochamada: https://meet.google.com/cpm-tqvf-hiv
 
A reunião também seguirá a seguinte ordem:
13:00h Reunião professores 1o ano - S2
13:40h Reunião Professores 2o ano - S4
14:30h Reunião Professores 3o ano - S6
 
A fim de que os pais e professores de disciplinas técnicas ou específicas só entrem no horário de
discussão da sua turma.
 
ex: Pais e alunos do s2 entram apenas as 13h, pais e alunos do s4, entram as 13:40 e pais e alunos do s6
entram só as 14:30.
 
Aos Professores, a CTP solicita que, antes da reunião, preencham no link abaixo do google docs,
colocando sua análise geral e análise de casos específicos de cada turma do ensino médio. Essa inicia�va
busca a o�mização do tempo da reunião, deixando para discussão apenas os casos específicos.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1sLwlezLahp3T2aIp8C1OooWteMGv7
7kK6JL7AR9gMWA/edit?usp=sharing  

p.s Fabiana, falta só enviar o convite para alunos e pais, membros do conselho de classe. (enviar sem o
link do forms)

 
Atenciosamente,

Lene Maia
Chefe do Departamento de Ensino 

IFCE - Campus Baturité
PORTARIA Nº 965/GABR/REITORIA, DE 17 DE AGOSTO DE 2021
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comercio.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE <comercio.baturite@ifce.edu.br> 25 de abril de 2023 às
14:08

Para: "ensino.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE" <ensino.baturite@ifce.edu.br>
Cc: "ctp.baturite - IFCE CAMPUS BATURITE" <ctp.baturite@ifce.edu.br>, Vladia da Silva Souza
<vladia.souza@ifce.edu.br>, Evanilson Brandao Pinto <evanilson.brandao@ifce.edu.br>, Fabiana dos Santos Lima
<fabianalima@ifce.edu.br>, Raphaell Moreira Martins <raphaell.martins@ifce.edu.br>, Carlos Henrique Moura Barbosa
<carlos.barbosa@ifce.edu.br>, Cicero Waldemir Vital da Silva <cicero.waldemir@ifce.edu.br>, Isac de Freitas Brandao
<isac.freitas@ifce.edu.br>, Renata Paiva dos Santos <renata.paiva@ifce.edu.br>, Emy Virginia Oliveira da Costa
<emy.virginia@ifce.edu.br>, Harine Matos Maciel <harine@ifce.edu.br>, Annalies Barbosa Borges
<annaliesprof@ifce.edu.br>, Paulo Henrique Santiago de Maria <paulo.santiago@ifce.edu.br>, Maria Djany de Carvalho
Araujo <djanyd.carvalho@ifce.edu.br>, Marco Antonio Venancio <marco.venancio@ifce.edu.br>, Jefferson Lourenco
Gurguri <jefferson.gurguri@ifce.edu.br>

Caros professores, boa tarde.

Nesse dia, é preciso que todos as notas da primeira etapa estejam fechadas para que possamos avaliar e criar
estratégias, perante os alunos que estão com dificuldades.

Atenciosamente,

𝐅𝐚𝐛𝐢𝐚𝐧𝐚 𝐋𝐢𝐦𝐚
𝐂𝐨𝐨𝐫𝐝𝐞𝐧𝐚𝐝𝐨𝐫𝐚 𝐝𝐨 𝐂𝐮𝐫𝐬𝐨 𝐈𝐧𝐭𝐞𝐠𝐫𝐚𝐝𝐨
𝐞𝐦 𝐂𝐨𝐦𝐞𝐫𝐜𝐢𝐨
𝐃𝐨𝐮𝐭𝐨𝐫𝐚 𝐞𝐦 𝐋𝐢𝐧𝐠𝐮𝐢𝐬𝐭𝐢𝐜𝐚
𝐏𝐫𝐨𝐟𝐞𝐬𝐬𝐨𝐫𝐚 𝐈𝐅𝐂𝐄 - 𝐁𝐚𝐭𝐮𝐫𝐢𝐭𝐞
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